
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen – Nr. 27 vom 26. September 2008 621

Anlage

Schulform Grundpauschale                
neu

Mindestanzahl 
der Klassen

Zuschlags-/ 
Abschlagsbetrag 
je Klasse neu

Mindestpauschale

Grundschulen  9.620 € 4   330 €  9.230 €

Hauptschulen 20.340 € 6   880 € 17.380 €

Realschulen 18.000 € 6   750 € 15.590 €

Gymnasien*)
Weiterbildungskolleg **)
Allgemein bildende
Waldorf schulen SI / SII

25.920 € 9   810 € 21.890 €

Gesamtschulen 30.240 € 9   980 € 25.340 €

Berufskollegs –                            
Berufsschulen 18.960 €

 
24   480 € 16.320 €

Berufskollegs –                          
Berufsfachschulen                    
Fachschulen
Fachoberschulen

28.060 €
28.060 €
28.060 €

6
6
6

2.010 €
2.010 €
2.010 €

23.620 €
23.620 €
23.620 €

Förderschulen – 
im berufsbildenden Bereich 42.370 € 24 1.330 € 35.090 €

Förderschulen – 
alle Förderschwerpunkte; 
Schule für Kranke
außer
Förderschwerpunkt 
Geistige  Entwicklung
Förderschwerpunkt Lernen
Förderschwerpunkt Emotionale 
und soziale Entwicklung

25.960 €

25.960 €

25.960 €

25.960 €

10

5

7

9

  720 €

1.420 €

1.020 €

  800 €

21.910 €

21.910 €

21.910 €

21.910 €

*) einschl. Aufbauform

**) umfasst Abendrealschule, Abendgymnasium und Kolleg

– GV. NRW. 2008 S. 619


