Anlage

Schulform	Grundpauschale neu	Mindestanzahl der Klassen	Zuschlags-/ Abschlagsbetrag je Klasse neu	Mindestpauschale
Grundschulen	9.620 €	4	330 €	9.230 €
Hauptschulen	20.340 €	6	880 €	17.380 €
Realschulen	18.000 €	6	750 €	15.590 €
Gymnasien*) Weiterbildungskolleg **) Allgemein bildende Waldorfschulen SI / SII	25.920 €	9	810 €	21.890 €
Gesamtschulen	30.240 €	9	980 €	25.340 €
Berufskollegs – Berufsschulen	18.960 €	24	480 €	16.320 €
Berufskollegs – Berufsfachschulen Fachschulen Fachoberschulen	28.060 € 28.060 € 28.060 €	6 6 6	2.010 € 2.010 € 2.010 €	23.620 € 23.620 € 23.620 €
Förderschulen – im berufsbildenden Bereich	42.370 €	24	1.330 €	35.090 €
Förderschulen – alle Förderschwerpunkte; Schule für Kranke außer	25.960 €	10	720 €	21.910 €
Förderschwerpunkt	25.960 €	5	1.420 €	21.910 €
Geistige Entwicklung Förderschwerpunkt Lernen	25.960 €	7	1.020 €	21.910 €
Förderschwerpunkt Emotionale und soziale Entwicklung	25.960 €	9	800 €	21.910 €

^{*)} einschl. Aufbauform

^{**)} umfasst Abendrealschule, Abendgymnasium und Kolleg